




Nº 122, quarta-feira, 28 de junho de 201792 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062800092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 61/2016 - UASG 153031

Nº Processo: 23089010023201671. PREGÃO SRP Nº 92/2016. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-.CNPJ Con-
tratado: 19205841000163. Contratado : SILVANA SILVA LEMOS -
ME -.Objeto: Fornecimento de refeições. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 03/08/2016 a 02/08/2017. Valor Total:
R$819.192,00. Fonte: 112000000 - 2017NE801409. Data de Assi-
natura: 03/08/2016.

(SICON - 27/06/2017) 153031-15250-2017NE800261

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 - UASG 153031

Número do Contrato: 126/2014. Nº Processo: 23089000829201499.
DISPENSA Nº 110/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SAO PAULO-.CNPJ Contratado: 07437996000146. Contratado :
FUNDACAO DE APOIO A UNIVERSIDADE -FEDERAL DE SAO
PAULO. Objeto: Suprimir o valor do contrato em R$ 953.456,30
(novecentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e seis
reais e trinta centavos) que corresponde a 35,08% passando o valor
total do contrato a ser R$ 1.764.066,10 (um milhão e setecentos e
sessenta e quatro mil, sessenta e seis reais e dez centavos). Fun-
damento Legal: Lei 8666/93, Artigo 65, parágrafo 2º, inciso II. Valor
Total: R$953.456,30. Fonte: 112000000 - 2017NE801711. Data de
Assinatura: 20/06/2017.

(SICON - 27/06/2017) 153031-15250-2017NE800261

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO No- 53/2017

Comunicamos o cancelamento do aviso de revogação da
licitação supracitada, processo Nº 23089025055201751. , publicada
no D.O.U de 28/04/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para fornecimento e instalação cerca de alambrado com
concertina. Novo Edital: 28/06/2017 das 08h00 às 12h00 e de13h00
às 17h00. Endereço: Rua Sena Madureira, 1500 - Departamento de
Gestão Contabil SAO PAULO - SPEntrega das Propostas: a partir de
28/06/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/07/2017, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PATRICIA MILHOMEM GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2017) 153031-15250-2017NE800261

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 179/2017 - UASG 153031

Nº Processo: 23089015134201754. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de na-
tureza continuada de limpeza, asseio e conservação predial, com for-
necimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Total de Itens
Licitados: 00014. Edital: 28/06/2017 de 09h00 às 16h00. Endereço:
Estrada do Caminho Velho, 333 Pimentas - GUARULHOS - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153031-05-179-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 28/06/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VIVIANE SAYURI HOSSONO
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2017) 153031-15250-2017NE800261

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 139/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23089036142/16-53. , publicada no D.O.U de
06/06/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para
cirurgia em animais. Novo Edital: 28/06/2017 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 16h00. Endereço: Rua Botucatu, 740 - 5º Andar - Divisão
de Compras - Vila Clementino - SAO PAULO - SPEntrega das
Propostas: a partir de 28/06/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2017, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2017) 153031-15250-2017NE800241

CAMPUS GUARULHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 130/2017

A Universidade Federal de São Paulo torna público o re-
gistro de preços nº 130/2017. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 130/2017.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de envelopes. EMPRE-
SA: GRÁFICA IGUAÇÚ LTDA - CNPJ nº: 20.949.657/0001-07 -
VALOR TOTAL: R$ 7.900,00.

A ata do Pregão pode ser consultada no site www.com-
prasnet.gov.br/Acesso Livre/Consultas/Atas de Pregões/Anexos.

CARLA ALESSANDRA DOS SANTOS SOBRAL
Seção de Compras

CAMPUS SÃO PAULO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2017

A Universidade Federal de São Paulo torna público através
da inexigibilidade 24/2017 o Chamamento Público nº 01/2017. Cre-
denciamento de Leiloeiro Oficial do Estado de São Paulo, objetivo:
Credenciar Leiloeiro para Futura contratação para o Desfazimento de
Bens da UNIFESP. a partir do dia 28/06/2017, pelo período de 24
meses a partir desta data. As respectivas informações podem ser
consultadas no site www.unifesp.br / licitações / inexigibilidade
24/2017 (edital de Chamamento Público 01/2017).

GILSON ROBERTO PERUCIO
Pregoeiro

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

EDITAL No- 245, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso das competências
atribuídas pela Portaria nº 1.312, de 20/04/2017, publicada em D.O.U.
de 24/04/2017, resolve:

Tornar público a prorrogação por mais 01 (um) ano, a partir
de 01/07/2017, o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado
de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A
Substituto, Nível I, da área/subárea de Trabalho em Saúde / Saúde
Coletiva, do Campus Baixada Santista, de que trata o Edital de
Homologação nº 443/2016, publicado no Diário Oficial da União de
01/07/2016, Seção 3, página 104.

MURCHED OMAR TAHA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017 - UASG 158720

Número do Contrato: 2/2015. Nº Processo: 23066003656201575.
PREGÃO SRP Nº 12/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO SUL DA -BAHIA. CNPJ Contratado: 03506307000157.
Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: Alteração
subjetiva do contrato nº 02/2015 em razão da incorporação da em-
presa TICKET SERVIÇOS S/A pela TICKET SOLUÇÕES HDFGT
S.A. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislações correlatas. Vi-
gência: 26/06/2017 a 20/02/2018. Data de Assinatura: 26/06/2017.

(SICON - 27/06/2017) 158720-26450-2017NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 158720

Número do Contrato: 9/2016. Nº Processo: 23746000138201666.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO SUL DA -BAHIA. CNPJ Contratado: 12941636000117. Con-
tratado : SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS -EIRELI. Objeto:
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2016, referente à prestação
dos serviços de planejamento, promoção e execução de eventos. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e legislações correlatas. Vigência:
19/06/2017 a 19/06/2018. Valor Total: R$1.951.547,44. Fonte:
112000000 - 2017NE800034. Data de Assinatura: 16/06/2017.

(SICON - 27/06/2017) 158720-26450-2017NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 158720

Número do Contrato: 12/2016. Nº Processo: 23746002986201618.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 2/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL DA -BAHIA. CNPJ Contratado: 01027728000170. Contratado :
CSG ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato nº 12/2016 por mais 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislações correlatas. Vigência:
04/06/2017 a 02/12/2017. Data de Assinatura: 02/06/2017.

(SICON - 27/06/2017) 158720-26450-2017NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 158720

Número do Contrato: 19/2016. Nº Processo: 23746002986201618.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 2/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL DA -BAHIA. CNPJ Contratado: 01027728000170. Contratado :
CSG ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato nº 19/2016 por mais 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislações correlatas. Vigência:
04/06/2017 a 02/12/2017. Data de Assinatura: 02/06/2017.

(SICON - 27/06/2017) 158720-26450-2017NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 UASG 158720

Número do Contrato: 20/2016. Nº Processo: 23746002986201618.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 2/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL DA -BAHIA. CNPJ Contratado: 01027728000170. Contratado :
CSG ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato nº 20/2016 por mais 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislações correlatas. Vigência:
04/06/2017 a 02/12/2017. Data de Assinatura: 02/06/2017.

(SICON - 27/06/2017) 158720-26450-2017NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 158720

Número do Contrato: 21/2016. Nº Processo: 23746002986201618.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 2/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL DA -BAHIA. CNPJ Contratado: 01027728000170. Contratado :
CSG ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato nº 21/2016 por mais 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislações correlatas. Vigência:
04/06/2017 a 02/12/2017. Data de Assinatura: 02/06/2017.

(SICON - 27/06/2017) 158720-26450-2017NE800018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 158720

Número do Contrato: 22/2016. Nº Processo: 23746002986201618.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 2/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL DA -BAHIA. CNPJ Contratado: 01027728000170. Contratado :
CSG ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato nº 22/2016 por mais 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislações correlatas. Vigência:
04/06/2017 a 02/12/2017. Data de Assinatura: 02/06/2017.

(SICON - 27/06/2017) 158720-26450-2017NE800018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 24/2017 - UASG 153035

Nº Processo: 23085002175/16-30. PREGÃO SISPP Nº 22/2017. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MINEI-
RO. CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA
LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Contratação de pes-
soa jurídica para a prestação de serviços terceirizados, de natureza
contínua, nas áreas de construção civil e similar, para a Universidade
Federal do Triângulo Mineiro (UFTM). Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 01/07/2017 a 30/06/2018. Valor Total:
R$2.272.157,64. Fonte: 112000000 - 2017NE800397. Data de As-
sinatura: 01/06/2017.

(SICON - 27/06/2017) 153035-15242-2017NE800001


